1

2011年3月9日

各  位

会 社 名  株式会社 クラレ

代表者名  取締役社長  伊藤 文大

コード番号 3405

上場取引所 東証第一部

問合せ先  経営企画室  IR・広報部長

 中山 守弘

TEL (03) 6701－1070

役員の異動に関するお知らせ

  当社は下記の通り、役員の異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．取締役 （異動予定日：本年 6 月株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

取締役

常務執行役員

山下 節生

（やました せつお）

取締役

執行役員

（執行役員

役位変更）

２．監査役 （異動予定日：本年 6 月株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

常勤監査役

真鍋  光昭

（まなべ みつあき）

常務執行役員 新任

－ 久次米  忠彦

（くじめ ただひこ）

常勤監査役 退任

３．執行役員（取締役兼務者を除く） （異動予定日：本年6月株主総会開催日）

就任予定の役位 氏名 現役位 異動内容

－

（当社常勤監査役就任予定）

真鍋  光昭

（まなべ みつあき）

常務執行役員 退任

４．異動後の全取締役・監査役・執行役員の役位

（◎：新任  ※：執行役員役位変更  他：再任または留任）

  代表取締役会長  和久井 康明

 代表取締役社長  伊藤 文大

 取締役・専務執行役員  蜷川  洋一

 取締役・専務執行役員  片岡 史朗

 取締役・常務執行役員  村上  敬司

 取締役・常務執行役員  天雲 一裕

 取締役・常務執行役員  山本 恭寛

※ 取締役・常務執行役員  山下 節生

2

 取締役（社外取締役）  青本 健作

 取締役（社外取締役）  塩谷 隆英

 常勤監査役  田中 隼介

◎ 常勤監査役  真鍋  光昭

 監査役（社外監査役）  小野寺 弘夫

 監査役（社外監査役）  山田 洋暉

 監査役（社外監査役）  藤本 美枝

 常務執行役員  川原崎 雄一

 執行役員  柳田 登

 執行役員  前田 公平

 執行役員  竹村 眞三

 執行役員  長友 紀次

 執行役員  福盛 孝明

 執行役員  マティアス グトヴァイラー

(Matthias Gutweiler)

 執行役員  山田 修

 執行役員  武本 修一

 執行役員  綾  友幸

 執行役員  雪吉 邦夫

 執行役員  藤井 信雄

 執行役員  小野寺 正憲

 執行役員  松山 貞秋

５．新任監査役の略歴

氏  名 真鍋  光昭（まなべ みつあき）

生年月日 １９４９年 １月１日

最終学歴 １９７１年 ３月 京都大学経済学部卒

略  歴 １９７１年 ４月 当社入社

１９９７年 ６月 財務室経理部長

２００４年 ４月 経理・財務本部長

２００６年 ６月 執行役員

２００８年 ６月 常務執行役員（現任）

２００９年 ４月 経理部担当、財務部担当

２０１０年 ４月 経理・財務本部長（現任）

  以 上